Item

1.11

112

1.21

122

1.31

132

1.4
141

142

143

144

145

1.5
1.5.1

152

1.6.1

1.6.2

163

164

171
172

1.91

1:9:2

1:9:3
194
1:9:5

1:9:6

1:9:7

198

1.10

1.10.1

1.10.2

1.10.3

1.10.4

Defensoria
' Pablica

Codigo Banco

97632 SINAPI

10235 ORSE

100982 SINAPI

95875 SINAPI
96361 SINAPI

7704 ORSE
88485 SINAPI
8624 ORSE

88489 SINAPI
88496 SINAPI

88488 SINAPI

101727 SINAPI

98688 SINAPI

91015 SINAPI

13096 ORSE

9733 ORSE

100674 SINAPI

110100 SBC

99-70-05- Proprio
082

1951 ORSE

13672 ORSE

95727 SINAPI

052581 SBC
059282 SBC
91926 SINAPI

91959 SINAPI
92004 SINAPI

92008 SINAPI

690 ORSE
11214 ORSE

98299 SINAPI

12394 ORSE

Obra
REFORMA E MODERNIZAGAO - UNIDADE DPE EM BRASILIA

Orgamento Sintético
Descrigao

MANUTENGAO CIVIL
DEMOLIGOES E REMOGOES

DEMOLIGAO DE RODAPE CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM
REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023
Retirada de rodapé de madeira - Rev- 01 - 10/2021

CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAIS

CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO
BASCULANTE 10 M? - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAGAMBA
DE 0,80 M*/ 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020

TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M?, EM VIA URBANA
PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

ALVENARIA, VEDAGOES E DIVISORIAS

PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO
INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM
GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM AREA LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6
M2, COM VAOS. AF_07/2023_PS

Manta em |a de rocha de 25mm - fornecimento e aplicagdo
PINTURA E REVESTIMENTOS

FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAGAO MANUAL EM PAREDE, UMA
DEMAO. AF_04/2023

Emassamento de superficie, com aplicagdo de 02 demaos de massa acrilica,
lixamento e retoques - Rev 01

PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES,
DUAS DEMAOS. AF_04/2023

EMASSAMENTO COM MASSA LATEX, APLICACAO EM TETO, DUAS
DEMAOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023

PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM TETO, DUAS
DEMAOS. AF_04/2023

PISO

PISO VINILICO SEMI-FLEXIVEL EM PLACAS, PADRAO LISO, ESPESSURA 3,2
MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020
RODAPE EM POLIESTIRENO, ALTURA 5 CM. AF_09/2020

ESQUADRIA

KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA),
PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS:
DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALAGAO DO BATENTE, SEM FECHADURA
- FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2019

Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixagéo e
instalag@o, exclusive puxador - Rev 01_10/2021

Puxador duplo para porta, em aluminio polido, @ = 1", I= 40cm, ref. 3008, da
Vesfer ou similar

JANELA FIXA DE ALUMINIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E
FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO.
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019

MARCENARIA

PAINEL EM MADEIRA/VENEZIANA FIXA

SERVICO DE CONFECCAO E INSTALAGAO DE ARMARIO, EM MDF BRANCO,
ESPESSURA 18MM, COM PUXADOR HASTE REDONDA INOX ESCOVADO
128MM, 03 PORTAS EM MDF BRANCO ESPESSURA 18MM, 05 PRATELEIRAS
E 02 GAVETAS EM MDF BRANCO ESPESSURA 15MM.

GESSO

Sanca ou cimalha em gesso | = 6 cm

ELETRICA

Luminaria plafon de embutir em LED 29.5x29.5 cm, 24w 4000K bivolt, Avant ou
similar

ELETRODUTO RIGIDO SOLDAVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), APARENTE -
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2022_PA

LUVA PVC SOLDAVEL DIAM. 25mm

CURVA 90 PVC ELETRODUTO 3/4™

CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM2, ANTI-CHAMA 450/750 V,
PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAGCAO.
AF_03/2023

INTERRUPTOR SIMPLES (2 MODULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E
PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023

TOMADA MEDIA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023

TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MODULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO
SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_03/2023

CABEAMENTO ESTRUTURADO
Ponto de caixa seca p/ légica, c/ eletroduto pvc rigido embutido & 3/4"
Tomada para légica rj45, com caixa pvc, embutida, cat. 6

CABO ELETRONICO CATEGORIA 6A, INSTALADO EM EDIFICAGAO
INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_11/2019

Cabo HDMI 15m Blindado 2.0 Ethernet 15 metros 4K ULTRA HD 3D 2160p

Bancos

SINAPI - 09/2024 - Bahia
SBC - 11/2024 - Bahia
ORSE - 07/2024 - Sergipe

Und

m?

M3XKM

m?

m?

m?

m?

m?

UN

m?

m?

m?

UN

un

UN

UN

UN

UN

UN

un

un

Quant.

39,99

50,12

0,16

7,38

19,63

19,63

45,22

45,22

207,29
21,77

88,8

28,77

101,44

23

7.8

45

20

200

B.D.l.
25,79%

Valor Unit

2,90

6,13

9,19

2,47

155,06

35,70

4,23

20,72

13,42
34,50

16,06

208,46

68,07

996,10

695,38

250,09

459,20

808,50

3.740,00

7,00

90,01

20,92

7,67
20,20

4,44

42,98

54,02

45,40

210,38
63,55

21,99

20,94

Valor Unit
com BDI

3,64

7,71

11,56

3,10

195,04

44,90

5,32

26,06

16,88
43,39

20,20

262,22

85,62

1.252,99

874,71

314,58

577,62

1.017,01

4.704,54

8,80

113,22

26,31

9,64
25,40

5,58

54,06

67,95

57,10

264,63
79,93

27,66

26,34

Encargos Sociais

N3ao Desonerado: embutido nos
pregos unitario dos insumos de
mao de obra, de acordo com as

bases.

Total

66.279,40
531,98
145,56
386,42

24,711

1,84

22,87

4.710,01

3.828,63

881,38

7.656,41
240,57

1.178,43

3.499,05
944,60
1.793,76
16.229,35
7.544,06
8.685,29
4.365,60

1.252,99

1.469,51

314,58

1.328,52

12.637,21
7.932,67

4.704,54

140,80
140,80
4.507,80
1.245,42

1.183,95

192,80
254,00

1.116,00

162,18

67,95

285,50

11.297,96
2.117,04
639,44

2.511,52

395,10

Peso (%)|
100,00 %
0,80 %)
0,22 %)
0,58 %)
0,04 %)

0,00 %)

0,03 %)

7,11 %

5,78 %

1,33 %
11,55 %]
0,36 %)

1,78 %

5,28 %]
1,43 %
2,71 %)
24,49 %
11,38 %)
13,10 %)
6,59 %)

1,89 %

2,22 %

0,47 %)

2,00 %)

19,07 %]
11,97 %)

7,10 %)

0,21 %
0,21 %)
6,80 %)
1,88 %

1,79 %

0,29 %)
0,38 %)

1,68 %

0,24 %)

0,10 %)

0,43 %)

17,05 %]
3,19 %
0,96 %)

3,79 %

0,60 %)




Item

1.10.5

1.10.6

1.10.7

1.10.8

1.11

1111

1.12

1.121

1.12.2

Defensoria
' Piblica
Codigo Banco
98305 SINAPI
9894 ORSE

11229 ORSE

7867 ORSE
99-03-01- Proprio
021

90777 SINAPI

90776 SINAPI

Obra Bancos
SINAPI - 09/2024 - Bahia

REFORMA E MODERNIZAGAO - UNIDADE DPE EM BRASILIA

SBC - 11/2024 - Bahia
ORSE - 07/2024 - Sergipe

Orgamento Sintético
Descrigao

RACK FECHADO PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO.
AF_11/2019

Conector modular rj-45 com caixa de sobrepor, fornecimento
Fornecimento e instalagao de patch panel com 24 portas cat.6 - Rev 01
Switch 24 portas 10/100 Mbps - fornecimento

SERVICOS FINAIS

LIMPEZA FINAL DA OBRA

ADMINISTRAGAO LOCAL

ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Und

UN

un

un

un

Quant.

88,8

12,14

38,19

Total sem BDI
Total do BDI

Total Geral

Quislom Albuquerque da Silva
Engenheiro Civil

B.D.l.
25,79%

Valor Unit
3.076,87
13,00
778,74

520,00

3,98

122,30

38,85

Valor Unit
com BDI
3.870,39

16,35
979,57

654,10

5,00

153,84

48,86

Encargos Sociais

Né&o Desonerado: embutido nos
pregos unitario dos insumos de
mao de obra, de acordo com as

bases.

Total

3.870,39
130,80
979,57
654,10
444,00
444,00

3.733,57

1.867,61

1.865,96

Peso (%)
5,84 %)
0,20 %]
1,48 %)
0,99 %)
0,67 %
0,67 %)
5,63 %
2,82 %)
2,82 %)

52.694,56|

13.584,84]
66.279,40)




